CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO N° 69712021

Súmula: Solicitamos ao Governo Municipal
informações sobre a possibilidade de instalação
de uma Unidade de Saúde Animal em ltapevi.

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município
de ltapevi aos cuidados da secretaria competente, solicitando informações sobre a
possibilidade de instalação de uma Unidade de Saúde Animal em Itapevi.

1). Há a possibilidade de instalação de uma Unidade de Saúde Animal em
Itapevi?
2). Em quanto tempo esse serviço pode ser iniciado?
3). Existem impedimentos? Se houver, especifiraç ,  riatailânri M P- CP q"'
seriam esses impedimentos e quais seriam os mô 	MUNICIPAL DE TAPEVI

APENSADO AO
Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras; 	 -
Senhores Vereadores;

ASS NA m A

Trata-se de uma ação de saúde pública. A intenção é preØa? a saúde do
animal e evitar sofrimento, garantindo acesso a tratamentos veteriy1'fios já que muitas
famílias não têm condições de pagar uma clínica veterinária pa(cular.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2021.

CÂMARA MUNCIL.

OTOCOLO

EV 2021

Carokn-TDI 	-

1tos

Vereador Thiaguinho
Vice-presidente

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves 80
o 	 +55114141-4472 	• 	 wwwcamaraitapeviipgovbr